ДОГОВОР
 целевой подготовки специалистов _______________
                    р.п. Кадом	«___»____________20__ г.

[bookmark: _GoBack]	ОГБПОУ «Кадомский технологический техникум» на основании Лицензии № 03-2551 выданной Министерством образования Рязанской области 12 октября 2015г. и Свидетельства о государственной аккредитации № 03-1038  выданного Министерством образования Рязанской области 23 мая 2019 г.  в лице директора Н.Н. Рыкова действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «УЧЕБНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ» с одной стороны, ____________________________________________________
                                                                                       (наименование предприятия)
в лице директора  ________________________________________________________________________
                                                                                        (Ф.И.О.)
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемого в дальнейшем «ПРЕДПРИЯТИЕ», и_________________________________________________________
                                                                                                   (Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем СТУДЕНТ, с третьей стороны, в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Предметом Договора является принятие Сторонами обязательств по реализации
целевой подготовки специалиста для удовлетворения потребности «ПРЕДПРИЯТИЯ» по
специальности
базового (повышенного) уровня среднего профессионального образования по заочной форме обучения, на платной основе (за счёт средств Студента).
2. Обязательства Сторон
2.1. «ПРЕДПРИЯТИЕ» обязуется:
2.1.1.	В  период  обучения 	в  «УЧЕБНОМ УЧРЕЖДЕНИИ»  с момента   заключения   настоящего   договора   оплачивать   СТУДЕНТУ   проезд   к   месту нахождения «УЧЕБНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ» и обратно для участия в лабораторно-экзаменационных сессиях один раз в учебном году в размере 50 % стоимости проезда.
2.1.2.	Предоставлять ежегодный очередной отпуск СТУДЕНТУ, совмещающему работу с обучением по его желанию, в любое время года; предоставлять оплачиваемый учебный отпуск   для   участия   в   лабораторно-экзаменационной   сессии   по   справкам-вызовам учебного   заведения;   на   период   сдачи   государственных   экзаменов   предоставлять оплачиваемый отпуск на 30 календарных дней; для подготовки и защиты дипломного проекта - оплачиваемый отпуск в 2 месяца.
2.1.3.	Выделять   места   для   прохождения   практик   в   соответствии   с   учебными
программами и организовывать стажировку СТУДЕНТУ.
2.1.4. Обеспечить трудоустройство СТУДЕНТА по окончании «УЧЕБНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ» соответствии с присвоенной квалификацией при наличии вакантного места.
2.1.5. Другие обязательства (перечислить: оказание материальной помощи успешно
обучающимся студентам; назначение стипендии; оплата	% обучения обучающимся на
платной основе и т.д.).
2.2. СТУДЕНТ обязуется:

2.2.1.	Освоить   образовательную   профессиональную   программу   по   избранной
специальности    в    соответствии    с   федеральным   государственным   образовательным
стандартом.
2.2.2.	Своевременно       (до      начала      сессии)       оплачивать      обучение      в
сумме	рублей,        путём
внесения денежных средств в кассу «УЧЕБНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ» в будние дни с 08:00   до 10:00 часов. Оплата за последующие годы обучения может меняться «УЧЕБНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ» с учётом инфляции, изменения уровня оплаты труда, коммунальных платежей и другим объективным причинам по дополнительному соглашению.
2.2.3.Заключить трудовой договор с директором «ПРЕДПРИЯТИЯ» на срок не менее 3-х лет трудоустройства после окончания Учебного заведения, при условии предоставления работы, соответствующей уровню и профилю профессиональной подготовки.
2.2.4.	Соблюдать учебную дисциплину, Устав и Правила внутреннего трудового и
учебного распорядка «УЧЕБНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ».
2.2.5.	Бережно   относится   к   имуществу «УЧЕБНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ». Возмещать   ущерб причинённый имуществу «УЧЕБНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ».
2.3. «УЧЕБНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» обязуется:
2.3.1.	Организовать     и     обеспечить     надлежащее     исполнение     обязательств,
предусмотренных     разделом     1     настоящего     договора.     Подготовку     специалиста
осуществлять   на   платной   основе,   в   соответствии   с   учебным   планом,   годовым
календарным   учебным   графиком,   расписанием   занятий,   разрабатываемых «УЧЕБНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ».
2.3.2.	Обеспечить СТУДЕНТА учебно-методической документацией, необходимой для освоения учебной программы.
2.3.3.	Своевременно информировать «ПРЕДПРИЯТИЕ» об итогах успеваемости, о неявках на сессии и других моментах, связанных с обучением.
2.3.4. Сохранять место за СТУДЕНТОМ в случае его болезни, лечения , карантина, и в случаях   пропуска  участия   в  лабораторно-экзаменационной   сессии   по  уважительным причинам.
2.3.5. Предоставлять бесплатное проживание в общежитии.
2.3.6. «УЧЕБНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» оставляет за собой право на отчисление СТУДЕНТА в случае нарушения   Правил   внутреннего   трудового   и   учебного распорядка,   академической задолженности, а также при неисполнении обязательств по данному договору.
3. Ответственность Сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
по настоящему Договору взятых на себя обязательств в соответствии с законодательством
Российской Федерации и настоящим Договором.
3.2. При невыполнении СТУДЕНТОМ условий настоящего договора, отчислении из учебного заведения без уважительных причин Студент обязан возместить «ПРЕДПРИЯТИЮ» в установленном   порядке   средства,   затраченные им  дополнительно   сверх установленных трудовым законодательством льгот на его обучение с момента заключения договора до получения диплома (отчисления).
3.3. При досрочном расторжении настоящего договора по инициативе «ПРЕДПРИЯТИЯ», невыполнении   или   ненадлежащем   выполнении   условий,   предусмотренных  данным договором, со стороны «ПРЕДПРИЯТИЯ», СТУДЕНТ освобождается от возмещения понесённых «ПРЕДПРИЯТИЕМ», в рамках выполнения настоящего договора, убытков.
4. Срок действия договора
4.1. Срок обучения по избранной специальности составляет
4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «____»____________ 20__г.

4.3. Срок действия договора может быть продлён по согласованию сторон в случае временного прекращения обучения СТУДЕНТОМ по уважительной причине.
5. Прочие условия
5.1. Стороны имеют право вносить изменения и дополнения к настоящему Договору
только по взаимному согласию. Такие изменения и дополнения оформляются в форме
дополнительных соглашений, которые прилагаются к настоящему Договору и становятся
его неотъемлемой частью.
5.2. Настоящий  Договор  составлен  в  трех  экземплярах,   имеющих   одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.3. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению сторон или в
судебном порядке. В одностороннем порядке договор может быть расторгнут «УЧЕБНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ»  в  случае  неоплаты  обучения;  в  случае  если  СТУДЕНТ нарушает Правила внутреннего трудового и учебного распорядка; в случае академической задолженности.
5.4. Споры по настоящему Договору разрешаются посредством переговоров, а если
соглашение не достигнуто, то в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.
6. Адреса и подписи Сторон

	«УЧЕБНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ»

ОГБПОУ«Кадомский технологический техникум»
391670 Рязанская область,
р.п. Кадом,	ул. Московская д.32
ИНН 6203002759
КПП 620301001
ОГРН  1066232014309
Р/с 40601810000001000001
Отделение Рязань
Л/С 20596Х45190
УФК по Рязанской области
БИК 046126001

Директор ___________/Н.Н.Рыков/
«___»_________________20____г.
М.П.

	«ПРЕДПРИЯТИЕ»

_______________________________
_______________________________
______________________________________________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

Директор/___________/                  /
«___»__________________20____г.
М.П.

	«СТУДЕНТ»

Ф.И.О. ______________________
__________________________________________________________
Адрес:_______________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись_____________________

«___»________________20____г.